
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 9D9321DA

CUT: 117825-2024

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0110-2024-ANA-AAA.JZ-ALA.APH

Chulucanas, 19 de julio de 2024

VISTO:
El expediente administrativo con CUT 117825-2024, tramitado por MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
LALAQUIZ, solicitando la acreditación de disponibilidad hídrica para el proyecto “MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DE AGUA Y DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN LOS 
CENTROS POBLADOS DE MAYLAND, ARRAYAN, CAPASHO Y YIPTA DEL DISTRITO DE LALAQUIZ – 
PROVINCIA DE HUANCABAMBA – DEPARTAMENTO DE PIURA”.
CONSIDERANDO:
De conformidad con el Informe Técnico Nº081-2024 -ANA-AAA.JZ-ALA.APH/OMYM y de lo 
establecido en el artículo 2° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda 
registrado con CUT 117825-2024
RESUELVE:
Artículo 1º.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 15473.000 (m³/año) para el 
desarrollo del proyecto “MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DE AGUA Y 
DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN LOS CENTROS POBLADOS DE MAYLAND, ARRAYAN, 
CAPASHO Y YIPTA DEL DISTRITO DE LALAQUIZ – PROVINCIA DE HUANCABAMBA – 
DEPARTAMENTO DE PIURA”., por un periodo de dos (02) años, conforme al detalle siguiente:

Fuente de Agua Manantial El Anima

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM)

ZONA:17 / Este: 651096.0000 / Norte: 
9432364.0000 Altitud: 2417.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³)

Ene :577.000 Feb :521.000 Mar :577.000 Abr :558.000 May :577.000 Jun :558.000 Jul :577.000

Ago :577.000 Set :558.000 Oct :577.000 Nov :558.000 Dic :577.000 Total :6792.000

Fuente de Agua Manantial El Tallo

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM)

ZONA:17 / Este: 649126.0000 / Norte: 
9433164.0000 Altitud: 2576.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³)



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 9D9321DA

Ene :326.000 Feb :295.000 Mar :326.000 Abr :316.000 May :326.000 Jun :316.000 Jul :326.000

Ago :326.000 Set :316.000 Oct :326.000 Nov :316.000 Dic :326.000 Total :3841.000

Fuente de Agua Manantial La Playa

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM)

ZONA:17 / Este: 651792.0000 / Norte: 
9432232.0000 Altitud: 2526.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³)

Ene :97.000 Feb :88.000 Mar :97.000 Abr :94.000 May :97.000 Jun :94.000 Jul :97.000

Ago :97.000 Set :94.000 Oct :97.000 Nov :94.000 Dic :97.000 Total :1143.000

Fuente de Agua Manantial La Rinconada

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM)

ZONA:17 / Este: 651850.0000 / Norte: 
9432575.0000 Altitud: 2454.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³)

Ene :314.000 Feb :283.000 Mar :314.000 Abr :304.000 May :314.000 Jun :304.000 Jul :314.000

Ago :314.000 Set :304.000 Oct :314.000 Nov :304.000 Dic :314.000 Total :3697.000

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle siguiente.

Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LALAQUIZ
Tipo de Uso Poblacional

Nombre del Proyecto

“MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DE AGUA Y 
DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN LOS CENTROS POBLADOS 
DE MAYLAND, ARRAYAN, CAPASHO Y YIPTA DEL DISTRITO DE 
LALAQUIZ – PROVINCIA DE HUANCABAMBA – DEPARTAMENTO DE 
PIURA”.Tipo de Proyecto

Ubicación Política del Proyecto Dpto: Piura, Prov: Huancabamba, Dist:  Lalaquiz 
CENTRO POBLADO MAYLAND

Ubicación Administrativa AAA: Jequetepeque Zarumilla, ALA: ALTO PIURA

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

JAIME LUIS HUERTA LOZADA
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA ALTO PIURA


		2024-07-24T21:48:13+0000
	HUERTA LOZADA Jaime Luis FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




